
 

 

 

預金その他事務取扱手数料一覧表 
 

項          目 金額(消費税等を含みます) 

預金関連事務取扱手数料 

 異議申立手続き 1 件 ３，３００円 

 自己宛小切手の発行 1 枚 ５５０円 

 手形・小切手署名判印刷サービス 1 回 ５，５００円 

 
小切手用紙 

署名判印刷無し 1 冊（50 枚） １，１００円 

 署名判印刷有り 1 冊（50 枚） １，２１０円 

 約束手形（署名判印刷無し）・為替手形用紙 1 冊（25 枚） １，１００円 

 約束手形（署名判印刷有り） 1 冊（25 枚） １，２１０円 

為替関連手数料    

 振込手数料  別途制定 

 代金取立手数料 

電子交換 1 通 ４４０円 

個別取立（至急扱） 

（電子交換所に不参加の手形・小切手など郵送

対応が必要なもの含む） 

1 通 １，１００円 

ＡＴＭ関連手数料  別途制定 

その他取扱手数料 

 
証明書の発行 

残高証明書（預金・貸金ごと） 1 部 ５５０円 

 その他 1 部 ５５０円 

 

再発行 

通帳・ｷｬｯｼｭ

ｶｰﾄﾞ 

紛失・破損等によるもの 1 件 １，１００円 

 
ｷｬｯｼｭｶｰﾄﾞで磁気が壊れたもの及

び通帳・証書の繰越 
 無  料 

 通帳レスから有通帳へ変更する場合 1 件 １，１００円 

 証書 1 件 １，１００円 

 ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞお客様カード 1 件 １，１００円 

 その他  1 件 １，１００円 

 法人キャッシュカード発行 1 件 １，１００円 

 ＩＣキャッシュカード発行・切替  無 料 

 取引履歴明細表の発行  （注１） 1 部 ５５０円 

 口座振替取扱 1 件 (注２) １１０円 

 集金代行ｻｰﾋﾞｽ 1 件 (注２) １４３円 

 

アンサー契約 

通知・照会のみの契約（サービス利用口座ごと） 

1 ヶ月 

５５０円 

 資金移動の契約(ﾃﾞｰﾀ伝送契約なし) １，１００円 

 ﾃﾞｰﾀ伝送の契約 ３，３００円 

 個人ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞ  無  料 

 法人ｲﾝﾀｰﾈｯﾄﾊﾞﾝｷﾝｸﾞｻｰﾋﾞｽ（照会･振込振替） 1 ヶ月 １，１００円 

        〟      （照会･振込振替･ﾃﾞｰﾀ伝送ｻｰﾋﾞｽ） 1 ヶ月 ２，２００円 

 

ケイエール利用手数料 

基本機能のみ 1 ヶ月 １，６５０円 

 基本機能＋付加機能（同意有り） 1 ヶ月 ２，２００円 

 基本機能＋付加機能（同意無し） 1 ヶ月 ３，３００円 

 ユーザーＩＤ追加料金 1 ヶ月 ２２０円 

 両替手数料  別途制定 

 金種指定出金取扱手数料  別途制定 

 大量硬貨入金手数料  別途制定 

 
個人情報開示請求手数料（注３） 1 部 ７７０円 

未利用口座管理手数料（注４） 1 年 １，３２０円 

 インボイス郵送手数料（注５） 1 部 ２２０円 

 
夜間金庫利用料 1 年 ５２，８００円 

 

 夜間金庫入金帳 1 冊 ５，５００円 

 夜間金庫入金袋（４個を超える場合） 1 個 ５，５００円 

 

株式払込 

払込総額 1千万円未満 

1 件 

払込総額  × 
27.50 

円 
10,000 

 払込総額 1千万円以上、1億円未満 払込総額  ×       
22.00 

円 
10,000 

 払込総額 1億円以上 払込総額  × 
16.50 

円 
10,000 

 国債口座管理 1 年 １，３２０円 

 投資信託の販売会社間振替手数料（他金融機関への振替）  無  料 

 貸金庫 1 年 ５，２８０円～２６，４００円 

 

(注１) 取引履歴明細表発行依頼書にもとづき発行した場合にいただきます。２枚目から１枚毎５５円。 

(注２) 口座振替請求件数に応じていただきます。  

 (注３) 別途、郵送料等実費をいただきます。 

(注４) 詳細については、当金庫普通預金規定、総合口座取引規定をご覧いただく、もしくは店頭窓口にてお問い合わせください。 

(注５) 発行周期は４種類（１ヶ月、３ヶ月、６ヶ月、１年）となり、周期ごとの手数料徴求となります。手数料には、発行手数料と 

郵送料を含みます。 

(令和 6年 7 月 1日現在) 

令和 6年 7月 


